



Prefeitura Municipal de Vargem Alta
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO



VENCEDORES DE PREÇOS SIMPLES

Concorrência Eletrônica Nº 000010/2025 - 14/04/2025 - Processo Nº 2025-R5X3B/2025

Vencedor	J B P TRANSPORTES E SERVICOS EIRELI		
CNPJ	27.810.731/0001-59		
Endereço	AVENIDA Avenida Carolina Fraga, 78/80 - Centro - ATILIO VIVACQUA - ES - CEP: 29490000		
Contato	2835117590 recursoshumanos@grupocopemacon.com.br		

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00001	00001	00003757	103689 SINAPI fornecimento e instalação de placa de obra com chapa galvanizada e estrutura de madeira. af_03/2022_ps N/C	M²	5	578,880	2.604,96
00002	00001	00002783	020802-DER-ES barracão para almoxarifado área de 10.90m2, de chapa de compensado 12mm e pontaletes 8x8cm, piso cimentado e cobertura de telha de fibrocimento de 6mm, inclusive ponto de luz, conf. projeto (2 utilizações) N/C	M²	6	548,400	3.290,40
00003	00001	00003777	101619 SINAPI preparo de fundo de vala com largura menor que 1,5 m, com camada de brita, lançamento manual. af_08/2020 N/C	M3	10	297,850	2.901,06
00004	00001	00004420	92210 SINAPI tubo de concreto para redes coletoras de águas pluviais, diâmetro de 400 mm, junta rígida, instalado em local com baixo nível de interferências - fornecimento e assentamento. af_03/2024 N/C	MT	69	147,640	10.157,63
00005	00001	00003093	92212 SINAPI tubo de concreto para redes coletoras de águas pluviais, diâmetro de 600 mm, junta rígida, instalado em local com baixo nível de interferências - fornecimento e assentamento. af_12/2015 N/C	MT	90	253,890	22.850,10
00006	00001	00004419	97933 SINAPI caixa com grelha simples retangular, em concreto pré-moldado, dimensões internas: 0,6x1,0x1,0 m. af_12/2020 N/C	UN	7	1.325,130	9.275,91
00007	00001	00004421	101233 SINAPI escavação vertical para infraestrutura, com carga, descarga e transporte de solo de 1ª categoria, com escavadeira hidráulica (caçamba: 1,2 m³ / 155 hp), frota de 3 caminhões basculantes de 18 m³, dmt até 1 km e velocidade média 14 km/h. af_05/2020 N/C	M3	194	9,380	1.818,41
00008	00001	00003780	93368 SINAPI reaterro mecanizado de vala com escavadeira hidráulica (capacidade da caçamba: 0,8 m³ / potência: 111 hp), largura até 1,5 m, profundidade de 1,5 a 3,0 m, com solo de 1ª categoria em locais com alto nível de interferência. af_04/20 N/C	M3	156	27,230	4.234,81
00009	00001	00004353	040324 DER ES fornecimento, preparo e aplicação de concreto fck=25 mpa (brita 1 e 2) - (5% de perdas já incluído no custo) N/C	M3	6	968,960	5.619,97
00010	00001	00003651	040328 DER-ES fornecimento, dobragem e colocação em fôrma, de armadura ca-50 a média, diâmetro de 6.3 a 10.0 mm N/C	KG	81	14,240	1.159,85
00011	00001	00002988	040337-DER-ES fôrma em chapa de madeira compensada plastificada 12mm para estrutura em geral, 5 reaproveitamentos, reforçada com sarrafos de madeira 2.5x10cm (incl material, corte, montagem, escoras em eucalipto)	M²	12	129,570	1.560,02



Prefeitura Municipal de Vargem Alta
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO



VENCEDORES DE PREÇOS SIMPLES

Concorrência Eletrônica Nº 000010/2025 - 14/04/2025 - Processo Nº 2025-R5X3B/2025

Vencedor	J B P TRANSPORTES E SERVICOS EIRELI		
CNPJ	27.810.731/0001-59		
Endereço	AVENIDA Avenida Carolina Fraga, 78/80 - Centro - ATILIO VIVACQUA - ES - CEP: 29490000		
Contato	2835117590 recursoshumanos@grupocopemacon.com.br		

e desforma) N/C

00012	00001	00004422	100576 SINAPI regularização e compactação de subleito de solo predominantemente argiloso. af_11/2019 N/C	M²	2.274	2,730	6.209,25
00013	00001	00003285	94273 SINAPI assentamento de guia (meio-fio) em trecho reto, confeccionada em concreto pré-fabricado, dimensões 100x15x13x30 cm (comprimento x base inferior x base superior x altura), para vias urbanas (uso viário). af_06/2016 N/C	MT	396	48,750	19.292,81
00014	00001	00004423	92398 SINAPI execução de pavimento em piso intertravado, com bloco retangular cor natural de 20 x 10 cm, espessura 8 cm. af_10/2022 N/C	M²	1.629	95,420	155.434,41
00015	00001	00005183	93681 SINAP execução de pavimento em piso intertravado, com bloco retangular colorido de 20 x 10 cm, espessura 8 cm. af_10/2022 N/C	M²	286	117,100	33.473,04
00016	00001	00003297	94992 SINAPI execução de passeio (calçada) ou piso de concreto com concreto moldado in loco, feito em obra, acabamento convencional, espessura 6 cm, armado. af_07/2016 N/C	M²	334	85,520	28.535,46
00017	00001	00004114	104658 SINAPI piso podotátil de alerta ou direcional, de concreto, assentado sobre argamassa. af_03/2024 N/C	M²	69	123,450	8.466,20
00018	00001	00003300	40146 DER-ES sinalização horizontal - taxa 0,6 l/m², tudo incluído N/C	M²	120	24,120	2.896,09
00019	00001	00004982	40145 DER ES sinalização vertical, inclusive transporte de placa sinalização e madeira N/C	M²	2	348,880	760,56
00020	00001	00005184	40935 DER - ES ROD tachão refletivo birrefletorizado, fornecimento e aplicação N/C	UN	101	77,880	7.865,88

Total do Fornecedor: 328.406,81

Total Geral: 328.406,81